
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ  Αρ. Φύλλου 79

13 Απριλίου 2006

819

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

77.  Αναδιάρθρωση κενών οργανικών θέσεων του Τ.Ε.Ι. 
Καλαμάτας .................................................................................. 1

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Παροχή άδειας: α) για τη μετατροπή της εταιρείας 
«ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Α.Ε.» σε Εταιρεία Παροχής Πιστώσε−
ων υπό την επωνυμία «SFS HELLASFINANCE ΑΝΩ−
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ» και β) για 
την ανάθεση από την εν λόγω εταιρεία σε τρίτους 
της άσκησης εσωτερικών της λειτουργιών ............... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στο υπ’ αριθμ. 60 Προεδρι−
κό Διάταγμα, που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 
65/30.3.2006 ΦΕΚ (τ. Α΄) ............................................................ 3

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 77

Αναδιάρθρωση κενών οργανικών θέσεων του Τ.Ε.Ι.
Καλαμάτας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α) Του άρ6ρου 20 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την το−
πική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 107/1997).

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98/2005).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/23.3.2004 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημόσιας 
.Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Β΄ 527/2004).

3. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 
Β΄ 1432/2005).

4. Την υπ’ αριθμ. 37876/ΣΤ/26.4.2004 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής Παιδεί−
ας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων» (ΦΕΚ Β΄ 308/2004).

5. Το υπ’ αριθμ. 1079/4.4.2005 έγγραφο του TEI Κα−
λαμάτας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε το υπ’ αριθμ. 
5/3.3.2004 πρακτικό του Συμβουλίου του TEI.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται καμία επιπλέον 
δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ 7/17.1.2006 Γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας με πρόταση των Υφυπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού του TEI 
Καλαμάτας αναδιαρθρώνονται ως εξής:

Δύο (2) κενές θέσεις των ακόλουθων κλάδων:
α) Τ.Ε. Τεχνολογικών−Εφαρμογών: Μία (1) θέση και
β) Τ.Ε. Τεχνολόγων Γεωπονίας: Μία (1) θέση
που προβλέπονται στο άρθρο 15 του π.δ. 224/2002 

(ΦΕΚ 207Α΄) μεταφέρονται και προστίθενται στις θέσεις 
υφισταμένων κλάδων ως εξής:

α) Δ.Ε. Τεχνικός Διαφόρων Ειδικοτήτων: Μία (1) θέση και
β) Δ.Ε. Οδηγών: Μία (1) θέση.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος π.δ/τος αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα, 7 Απριλίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΠΟΣΤ. ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΑΛΙΑΔΟΥΡΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 09:02:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(2)

Παροχή άδειας: α) για τη μετατροπή της εταιρείας 
«ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Α.Ε.» σε Εταιρεία Παροχής Πιστώσε−
ων υπό την επωνυμία «SFS HELLASFINANCE ΑΝΩ−
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ» και β) για 
την ανάθεση από την εν λόγω εταιρεία σε τρίτους 
της άσκησης εσωτερικών της λειτουργιών. 

(Συνεδρίαση 217/27.3.2006, θέμα 1)

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ

ΘΕΜΑΤΩΝ

Αφού έλαβε υπόψη:
α) τα άρθρα 4 και 5 του ν. 2076/1992 «Ανάληψη και 

άσκηση δραστηριότητας πιστωτικών ιδρυμάτων και άλ−
λες συναφείς διατάξεις», όπως ισχύει,

β) την ΠΔ/ΤΕ 2485/31.1.2002, «Προϋποθέσεις παροχής 
άδειας για την ίδρυση και λειτουργία Εταιρειών Παρο−
χής Πιστώσεων στην Ελλάδα και κανόνες εποπτείας 
των εταιριών αυτών από την Τράπεζα της Ελλάδος», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. απόφ. ΕΤΠΘ 
146/1/25.2.2003,

γ) τις διατάξεις της ΠΔ/ΤΕ 2577/9.3.2006 «Πλαίσιο αρ−
χών λειτουργίας και κριτηρίων αξιολόγησης της οργά−
νωσης και των Συστημάτων Εσωτερικού Ελέγχου των 
πιστωτικών και χρηματοδοτικών ιδρυμάτων και σχετικές 
αρμοδιότητες των διοικητικών τους οργάνων»,

δ) την από 21.12.2005 (ΑΠ 9398) αίτηση καθώς και επό−
μενα έγγραφα (τελευτ. από 14.3.2006) της εταιρείας 
«ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ−
ΡΕΣΙΩΝ Α.Ε.», με τα οποία υποβάλλει τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά και στοιχεία, καθώς και τις προβλέψεις 
του σχετικού επιχειρηματικού σχεδίου, συμπεριλαμ−
βανομένης της αύξησης του μετοχικού της κεφαλαίου 
και ζητεί την παροχή άδειας για τη μετατροπή της σε 
Εταιρία Παροχής Πιστώσεων, υπό την επωνυμία «SFS 
HELLASFINANCE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΙΣΤΩ−
ΣΕΩΝ», με διατήρηση της δραστηριότητας διαχείρισης 
των καταναλωτικών πιστώσεων της «ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.»,

ε) το από 24.3.2006 σχετικό εισηγητικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος της 
Τράπεζας της Ελλάδος, αποφάσισε τα εξής: 

1. Παρέχεται η άδεια για τη μετατροπή της εταιρείας 
«ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ−
ΡΕΣΙΩΝ Α.Ε.» σε Εταιρεία Παροχής Πιστώσεων υπό την 

επωνυμία «SFS HELLASFINANCE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ», η οποία θα διέπεται από τις 
διατάξεις της ΠΔ/ΤΕ 2485/31.1.2002, όπως ισχύει.

2. Παρέχεται η άδεια, σύμφωνα με το Παράρτημα 1 
(Κεφ. Α΄, παρ. 2) της ΠΔ/ΤΕ 2577/9.3.2006, για την ανά−
θεση από την «SFS HELLASFINANCE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ»: 

α) της άσκησης του εσωτερικού της ελέγχου, μέχρι 
την 31.12.2008, στη «ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Α.Ε.» και

β) της λειτουργίας των πληροφοριακών της συστημάτων 
στον όμιλο της τράπεζας «SOCIETE GENERALE S.A.».

3. Εξουσιοδοτείται η Διεύθυνση Εποπτείας Πιστωτικού 
Συστήματος της Τράπεζας της Ελλάδος να παρέχει 
τις σχετικές οδηγίες για την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης με βάση τις προβλέψεις του υποβληθέντος 
επιχειρηματικού σχεδίου ως προς την ανάπτυξη των 
δραστηριοτήτων της «SFS HELLASFINANCE ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ».

4. Η ως άνω εταιρεία έχει υποχρέωση μέσα σε δεκα−
πέντε (15) ημέρες από την έναρξη λειτουργίας της ως 
Εταιρεία Παροχής Πιστώσεων να την αναγγείλει στην 
Τράπεζα της Ελλάδος (Δ/νση Εποπτείας Πιστωτικού 
Συστήματος) προσδιορίζοντας την ακριβή διεύθυνση 
του τόπου εγκατάστασής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη Ο Γραμματέας

Ακριβές αντίγραφο

Αθήνα, 5 Απριλίου 2006

Ο Γραμματέας
Σ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3)

Στο Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθμ. 60, που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 65/30.3.2006 (τ. Α΄) και αφορά την 
αξιολόγηση των μαθητών του Ενιαίου Λυκείου, επιφέ−
ρεται η πιο κάτω διόρθωση στη σελίδα 678, στήλη 2η 
και στίχο 5ο εκ των άνω:

Από το λανθασμένο «Το τρίτο θέμα αποτελείται από 
μία άσκηση ή ένα....», 

στο ορθό «Το τέταρτο θέμα αποτελείται από μία 
άσκηση ή ένα....».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


